



Royal Garden Jazzband spille på Mors i forbindelse med Kultur mødet sidste år. Bandet kommer igen og giver to koncerter på Kirketorvet lørdag den 30. maj, inden den stiftende generalforsamling i Bio Mors, hvor fire lokale jazzelskere vil forsøge at puste nyt liv i den legendariske Royal Garden Jazzklub, der havde sin storhedstid i 1950'erne og 60'erne.

Royal Garden Jazzklub genopstår

MUSIK: Jazz på Kirketorvet 30. maj og stiftende generalforsamling i jazzklubben i Bio Mors

Af Gerda Buhl Andersen
gba@mf.dk

MORS: Lørdag 30. maj spiller Royal Garden Jazzband på Kirketorvet både klokken 11 og klokken 13.

Koncerten er samtidig optakten til en genoplivning af Royal Garden Jazzklub, der var aktiv i 50'erne, og 60'erne og som samlede jazzelskere fra både Mors, Thy og Salling.

- Ligesom dengang vil det være traditionel jazz, der vil blive spillet, både lørdag på Kirketorvet og ved de koncerter, som den nye jazzklub forventer at afvikle. Arrangementet på Kirketorvet gennemføres i samarbejde med Handelsstandsforeningen. Efter jazzkoncerten fortsættes der klokken 13.00 i Bio Mors lige ved siden af torvet, hvor biografen stiller lokaler til rådighed for den stiftende generalforsamling for den nye jazzklub, fortæller Niels Otto Degn, der sammen med tre andre jazznydere, Niels Viggo Jensen, Hans Jørgen Christensen og Henrik Rothaus udgør arbejdsgrup-

pen, der står bag initiativet med at genoplive jazzklubben.

Mere god jazz

- Vi synes, der mangler noget god jazz som supplement til det øvrige, fine udbud af musik på Mors, og vi blev noget inspireret af Royal Garden Jazzband, da de sidste år deltog i Kultur mødet. Vi talte med bandet. De har jo rødder på Mors, og de var helt med på at hjælpe med at starte en ny jazzklub. Vi har så forsøgt at vejlede stemningen for en jazzklub, og har undervejs også besøgt bandet på Djursland, hvor et par af medlemmerne nu bor, oplyser arbejdsgruppen.

- Vores vurderinger er så positive, at vi nu forsøger at genstarte jazzklubben, og vi håber selvfølgelig på, at der er interesse for det. Vores ambition er at lave tre-fire arrangementer om året. Vi er ellers i øvrigt i gang med at danne et husorkester med lokale musikere. Det ser ud til at lykkes, fortæller arbejdsgruppen, der har mødt stor velvilje i sit arbejde både fra Handelsstandsforeningen,



Royal Garden Jazzband består i dag af, fra venstre, Flemming Seiersen, Ørsted på Djursland på bas, Olav B. Hansen, Faaborg, trommer og konferencier, Poul Helge Hansen, Odense, trompet og sang, Per Nørbach, Odense, klarinet, Svend Frandsen, Grenå, klaver og banjo og Bob Ekman, Faaborg på basun. Foto: Privat

Bio Mors, Thisted Bryghus og andre.

Håber på 100 medlemmer

Både under koncerten og ved arrangementet i biografen bliver der mulighed for at tegne sig som medlem af jazzklubben.

- Vi satser i første omgang på et medlemstal på omkring 100 i løbet af sommeren for at klubben kan blive en realitet. Medlemskab koster 150 kroner for enkeltmedlemmer og 250 kroner for par, og der skal selvsagt kun betales, hvis foreningen bliver en realitet, slår arbejdsgruppen fast.

Den nye jazzklub har allerede nu mailadressen jazz-

klubmors@gmail.com og er på vej med en hjemmeside, og et logo udført af grafiker Finn Nygaard er allerede på plads.

- Så vi vil opfordre alle, der kan lide god jazz, til at møde op på Kirketorvet lørdag 30. maj og i Bio Mors klokken 13.00 og/eller at tilmelde sig som medlem via klubbens mailadresse, oplyser arbejdsgruppen.

Lørdag 30. maj klokken 11 og klokken 13 på Kirketorvet i Nykøbing:

Royal Garden Jazzband spiller Efter koncerten klokken 13 er der i Bio Mors stiftende generalforsamling i Royal Garden Jazzklub